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SAMMENDRAG 
Det er fosterhjemskrise i Norge, men Norsk Fosterhjemsforening står sterkere enn noen 

gang! Kommunene opplever store vansker med å rekruttere nok fosterhjem, som medfører 

at altfor mange barn venter på fosterhjem. Norsk Fosterhjemsforening peker på at en viktig 

årsak er at fosterforeldre mangler grunnleggende rettigheter til å ivareta barna og deres 

rettsikkerhet, samt behovet for bedre arbeidsforhold og tryggere rammer for oppdraget. Vi 

bidrar med innspill, konkrete grep og løsninger på fosterhjemskrisen, og opplever i større 

grad å bli hørt. I forkant av neste års Fosterhjemsmelding og kvalitetsreform i barnevernet, 

jobber vi på for våre medlemmer!  

Det er også tiltagende aktivitet i fylkesforeningene med flere arrangementer enn på lenge. 

Vi ser at medlemmene setter pris på å kunne møte hverandre på samlinger med både faglig 

og sosialt påfyll. Fosterhjemsforum 2023, hvor alle medlemmer kunne delta på tvers av 

fylkesforeninger, var også et godt eksempel på samarbeid mellom fylkesforeningene.  

Medlemmene benytter også viktige medlemsfordeler som rådgivningstjenesten og 

likepersonstjenesten. Vi jobber også videre med forbedret innhold i Fosterhjemskontakt.  

2023 gjennomførte vi landsmøte. Vårt høyeste organ valgte blant annet et nytt hovedstyre, 

nye handlingsplan for 2024-26 og enkelte vedtektsendringer. Vi har også fått nye 

medlemmer inn i Ungdomsutvalget.  

I år gjennomførte vi tidenes andre runde med søknader og tildelinger fra Kajafondet. Vi 

tildeler midler til konkrete aktiviteter som fremmer livskvaliteten til barn og ungdom som 

bor i fosterhjem eller er under ettervern. Vi mottar flere søknader og hovedårsaken til 

avslag er at det ikke er nok midler i fondet.   

Flere prosjekter ble sluttført i 2023, og noen gikk over i nye faser. Brobygger-programmet er 

overført, og blir videreutviklet, og tilbudt ut til barneverntjenestene av Stiftelsen Fyrlykta. 

Pedagogikk 2 er også i mål, med mange nye og nyttige videoer for fosterforeldre. 

Norsk Fosterhjemsforening kan vise til en stabil økonomi over flere år. Det er god 

økonomiskstyring og kontroll. 
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ORGANISASJONEN 
Norsk Fosterhjemsforening er den eneste bruker- og interesseorganisasjonen som ivaretar 

alle medlemmer av fosterhjemmet: barn i fosterhjem, fosterforeldres egenfødte/adopterte 

barn og fosterforeldrene selv.  

Gjennom foreningens rundt 3 000 fosterfamilier som medlemmer, rundt 150 tillitsvalgte og 

alle våre aktive fylkesforeninger – er Norsk Fosterhjemsforening en solid bidragsyter innen 

utvikling, brukerkompetanse og påvirkning på feltet.   

Norsk Fosterhjemsforening er en frivillig og demokratisk oppbygget organisasjon, med 

landsmøtet som øverste organ. Vedtak som fattes her, er bindende for alle ledd i 

organisasjonen. Kontrollkomiteen ser til at vedtekter blir fulgt. Mellom landsmøtene er 

hovedstyret foreningens øverste organ, og fylkesforeningene har et tilsvarende ansvar som 

hovedstyret, men på fylkesnivå. Sekretariatet er foreningens utøvende organ på nasjonalt 

nivå, og generalsekretær er utøvende leder av organisasjonen. 
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Hovedstyret  

Hovedstyret bestod fram til Landsmøte 2023 av:  

• Styreleder: Lene Printzlau  

• Nestleder: Merete Skaarud   

• Styremedlem: Helle Kristensen   

• Styremedlem: Stig Christophersen 

• Styremedlem: Inge Kirknes  

• Vara: Heidi Knardal 

• Vara: Bjørn Korsmo 

 

På landsmøtet 2023 ble et nytt hovedstyre valgt inn: 

 

 

 

 

 

 

Fylkesforeningene 

I 2023 har Norsk Fosterhjemsforening hatt 15 fylkesforeninger. Det har vært et godt år og 

aktivitetsnivået øker med flere gjennomførte aktiviteter, samlinger og møter. Det er god 

pågang til de etablerte aktivitetene og lokale tilbud. Det er også økende aktivitet rundt 

lokalpolitisk påvirkning.  

Innlandet er godt i gang som sammenslått fylkesforening. Agder fylkesforening er igjen oppe 

og går med aktivitet, etter at de gjennomførte ekstraordinært årsmøte for å få på plass nytt 

styre.  

Øverst fra venstre: Lisbeth Tingvoll (2. varamedlem), Stig Christophersen (nesteleder), Lene 

Printzlau (styreleder), Anders Wengen (styremedlem), Jan Christian Ødegaard (styremedlem). 

NEders fra vesntre: Heidi Knardal (1. vara), Helle Christensen (styremedlem) og Tone Kolås 

(styremedlem).  

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
K5

XI
E-

CA
5K

V-
V8

C4
I-A

0T
KL

-C
Y8

ZV
-N

ZE
G

Z



 

 
ÅRSBERETNING for 2023 

Norsk Fosterhjemsforening 
Side 6 av 20 

Aktiviteter i fylkesforeningene 

Fylkesforeningene fastsatte sine aktivitetsplaner for 2023 med 

utgangspunkt i Norsk Fosterhjemsforening sin handlingsplan. 

Fylkesforeningene arrangerer blant annet temakvelder, ungdomsturer 

og treff med aktiviteter, skidager, juleverksteder, samtalekurs og 

likepersonsarbeid.  

Fylkesforeningen drives av frivillige ildsjeler, som har et stort 

hjerte for fosterhjemssaken. I tillegg til å være fosterhjem, 

engasjerer de seg og står på for foreningen og våre medlemmer. 

Årsmøter, familiehelger, aktiviteter, kafemøter m.m. for hele eller 

deler av familien kommer i stand takket være engasjerte 

tillitsvalgte i fylkesstyrene.  

 

For første gang arrangerte Vestfold og Telemark FosterhjemsFORUM hvor de inviterte 

deltakere fra hele landet. Nærmere 80 deltakere fikk en flott helg med faglig og sosialt påfyll 

sammen med andre fosterforeldre.  

 

Kontrollkomiteen 

Kontrollkomiteen arbeider etter vedtatte retningslinjer og vedtekter for foreningen, og skal i 

landsmøteperioden påse at vedtekter og beslutninger blir fulgt. Landsmøtet behandler 

kontrollkomiteens rapport for landsmøteperioden.  

 

Kontrollkomiteen, som ble valgt for perioden 2021-23, bestod av Solfrid Ruud Rekdal 

(leder), Susanne Kristiansen (nestleder) og Ragni Tvetene (medlem). Susanne Kristiansen 

trakk seg som nestleder av private årsaker, så Kontrollkomiteen konstituerte seg igjen i mai 

2023 med Solfrid Ruud Rekdal (leder), Ragni Tvetene (nestleder), medlem Johan I. J. 

Hjertebråten og Anders Wengen som 1. varamedlem. Etter landsmøte består 

Kontrollkomiteen av:  

- Leder: Solfrid Ruud Rekdal 

- Nestleder: Ragni Tvetene 

- Medlem: Mette Westergren 

- Vara: Bjørn Korsmo 

 

Valgkomiteen 

Valgkomiteen arbeider etter vedtatte retningslinjer og vedtekter vedtatt i hovedstyret og 

landsmøtet.  Valgkomiteen, som er valgt for perioden 2021-23, bestod i 2023 av: Monica 

Sjursen Skogland (leder), Monica Holst (nestleder) og Tom Ophus (medlem). Disse ble også 

gjenvalgt på Landsmøte 2023.  
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Ungdomsutvalget  

Ungdomsutvalget har bidratt inn i lokale ungdomssamlinger og med spørsmål til 

Fosterhjemsundersøkelsen til ungdom. Ungdomsutvalget har fram til desember 2023 

bestått av Henriette Gyving, Elisabeth Lamptey, Sigurd Christiansen Nyman, Anette Halto og 

Nicolai André Christensen.   

 

Det kom nye medlemmer inn i ungdomsutvalget i desember 2023. Nå er medlemmene 

Henriette Gyvving, Elisabeth Lamptey, Anette Halto og Heidi Åsheim. Utvalget planlegger et 

åpent nasjonalt og inspirerende ungdomsevent høsten 2024. Arrangementet blir gratis for 

alle ungdommer som bor i fosterhjem.  

 

Landsmøte  

I slutten av oktober gjennomførte vi Landsmøte 2023 på Quality Airport Hotel på 

Gardermoen. 74 deltakere, inkludert 52 delegater og en representant fra Ungdomsutvalget, 

deltok på et vel gjennomført landsmøte. Alle fylkesforeningen var representert med 

delegater, og tre med observatører. Nytt styre, endringer i delegatberegning og endring i 

vedtekter og retningslinjer er noen av beslutningene landsmøtet vedtok. 40-årsjubilantene 

Nordland og Nord-Trøndelag var vertskap for landsmøtemiddagen, og bidro til en meget 

hyggelig kveld for landsmøtedeltakerne.  

 

Samling for tillitsvalgte  

22.-23. april arrangerte vi Organisasjonssamling med nær 60 deltakere, inkludert 

representanter fra kontrollkomiteen, valgkomiteen, hovedstyret og ansatte. Temaer på 

programmet var forberedelser til landsmøte, lokalpolitisk påvirkningsarbeid og 

medlemspleie og rekruttering. Det var også satt av tid til jobbing i regionsgrupper, med 

forberedte oppgaver.  

Sekretariatet 

Sekretariatets ansatte og prosjektmedarbeidere har tatt med seg de positive erfaringene fra 

pandemien og jobbet fleksibelt med hjemmekontor og jobbkontor det meste av 2023. Det 

jobbes mye på digitale plattformer internt. Også eksterne samarbeidspartnere, myndigheter 

og politikere foretrekker ofte digitale møter.  Dette fungerer godt og vi jobber kontinuerlig 

for å jobbe ressurseffektivt og se synergier i alt vi gjør.  
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I mars arrangerte vi en personalsamling. Vi jobbet oss igjennom handlingsplan og diskuterte 

prioriteringer, samt hvordan vi kan opprettholde våre effektive arbeidsprosesser.  

 

I 2023 var vi følgende faste ansatte og prosjektansatte: 

- Generalsekretær i 100% stilling 

- Fagsjef i 100% stilling 

- Rådgiver administrasjon og organisasjon i 100% stilling 

- Regnskapsansvarlig i 60% stilling 

- Fagperson rådgivningstelefonen i 20% stilling 

- Kommunikasjons- og markedssjef i 100% stilling fra mars 

- Prosjektleder Brobyggerprogrammet i 80 % stilling, fram til november 

- Brobyggerleder region sør og øst i 100% stilling, fram til september  

- Prosjektleder Foreldreoppfølging 60 % stilling 

- Innleide prosjektressurser utgjør ca 200 % stilling i andre prosjekter 

 

Kommunikasjon 

Norsk Fosterhjemsforening disponerer flere kommunikasjonskanaler for å nå våre 

medlemmer, tillitsvalgte, støttespillere, fagpersoner, barnevernsansatte og andre 

interessenter. Vi sender regelmessig ut elektroniske nyhetsbrev til våre målgrupper, bruker 

aktivt Facebook, og holder nettsiden oppdatert. I 2023 økte vi hyppigheten av utsendte 

nyhetsbrev, og antall poster og engasjement på Facebook. 

 

PR og synlighet i media 

Både sekretariatet og fylkesforeninger har gjennom året jobbet mer 

målrettet med synlighet i media.  Vi jobber nå proaktivt med PR-

innsalg, og har økt antall medieoppslag kraftig i 2023. Vår 

generalsekretær har blant annet deltatt på debatter i Dagsnytt18 på 

NRK, gjestet God Morgen Norge på TV2 og blitt intervjuet av de store 

nasjonale avisene, samt distriktsmedia. Vi har i større grad klart å 

gjøre oss aktuelle for journalister og media, nasjonalt og lokalt. Vi har 

også fått flere kronikker på trykk i anledning høstens kommunevalg. Fylkesforeningene blir 

stadig flinkere til å dele kronikkene som sendes fra sekretariatet, og de får dermed oppslag i 

lokalavisene. Noen fylkeforeninger har også lykkes med å få flotte redaksjonelle oppslag. 

Høsten 2023 tok vi i bruk et profesjonelt medieovervåkningssystem som gir oss oversikt 

over oppslag og saker i media. Det fører til at vi også kan følge opp pågående pressesaker og 

kan sørge for bedre måling.  
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VÅRE MEDLEMMER  
Per 31.12.23 hadde Norsk Fosterhjemsforening totalt 2 993 registrerte medlemmer hvor 2 710 er 

hovedmedlemmer og 283 er støttemedlemmer. Vi har rekruttert 544 hovedmedlemmer, og 1 177 

medlemskap er avsluttet. Det gir en netto rekruttering på - 600 hovedmedlemmer. Vi har også 437 

registrerte husstandsmedlemmer.  

På våren foretok vi en omfattende opprydning i medlemsregisteret og deaktiverte en god del 

medlemmer som ikke hadde betalt medlemskontingent siden 2021. Det bidro til en tilbakegang i 

antall medlemmer, men vi har til gjengjeld et «bedre» medlemsregister med oversikt over betalende 

medlemmer.  

Deaktiverte medlemmer ble kontaktet gjennom en telemarketing-kampanje på våren, hvor flere 

tegnet medlemskap på nytt – samt tegnet fast giver-avtaler. 

Vi gjennomførte fire interne “verv en venn”-kampanjer i 2023. Her oppfordrer vi medlemmene til å 

verve nye medlemmer.  

KAJAFONDET  
Kajafondet ble etablert i 2021 da en generøs og samfunnsengasjert giver donerte kr 
10.000.000. Vedkommende har selv opplevd å være alene og måtte stå på egne ben. 
Giveren er opptatt av at ethvert barn har iboende ressurser. At barn bør møtes med respekt 
for utvikling av nødvendig selvtillit, og få utviklet sine evner – og at økonomi ikke bør være 
en flaskehals for barns utvikling.  

Fondet forvaltes av Vertu kapitalforvaltning, og tildelinger vil gjøres på bakgrunn av 
avkastningene fondet gir. 

I juni gjennomførte vi tidenes andre runde med søknader og tildelinger. Vi fikk inn totalt 37 

søknader på et samlet beløp på kr 634 119. Dette gir et gjennomsnitt på kr 17 138 per 

søknad, medianen er kr 20 000. Hva det er søkt om fordeler seg slik: 

Førerkort (bil, moped, truck) 26 
PC-utstyr (pc, iPad, gaming) 2 
Ridetimer- og utstyr 2 
Friluftsutstyr 1 
Musikkinstrumenter 1 
Idrett: trening/deltakelse  2 
Aktivitetsferie med fosterfamilien  2 
Utdannelse 1 

 

Vi har mottatt søknader til fosterbarn og ungdom i ettervern fra 6 til 24 år. Det er søkt til 21 

gutter og 16 jenter. Det er hovedsakelig kontaktperson i barnevernstjenesten som er 

ansvarlig søker. Det er en overvekt av søknader til førerkort.  
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I 2023 har Kajafondet gitt støtte 

til 20 barn i fosterhjem/ 

ungdommer i ettervern, på en 

samlet sum på  

kr 350 999. 17 søkere har fått 

avslag eller trukket søknaden. 

Disse utgjør til sammen kr 283 

120.  

FOSTERHJEMSKONTAKT 
Tidsskriftet Fosterhjemskontakt er et av foreningens viktigste tilbud til våre medlemmer og 

er Norges eneste fagtidsskrift for fosterhjemsomsorg.  

 

Tidsskriftet inneholder fagartikler, artikler, intervjuer og reportasjer om fosterforeldres og 

fosterbarns erfaringer, foreningens høringsinnspill, organisasjonsinformasjon, presentasjon 

av prosjekter, samt oppdateringer innenfor det politiske og faglige arbeidet på barneverns- 

og fosterhjemsfeltet. I år har vi videreutviklet bladet med flere dybdeintervjuer av 

medlemmer og fageksperter. Fosterhjemskontakt kom ut i fire utgaver, hvor alle kom i både 

papir og digital utgave.  

 

Ved utgangen av 2023 hadde Fosterhjemskontakt 173 abonnenter i tillegg til medlemmene 

som også får tilsendt tidsskriftet. Av disse har vi 8 gaveabonnement til blant annet 

stortingspolitikere, Barneombudet og Barne- og likestillingsdepartementet.  

 

Utover de faste spaltene med juridisk og faglig rådgivning, nytt fra fylkesforeningene og 

Ungdomsutvalget, har hver utgave hatt et hovedtema:  

 

 

 

 

 

 

 

1/23: 

Rettssikkerhet og 

rettigheter 

2/23: 

Fosterhjems- 

undersøkelsen 

3/23:  

Fosterhjemskrise og  

politisk påvirkning 

4/23:  

Samvær 
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PROSJEKTER 
Norsk Fosterhjemsforening planlegger og gjennomfører ulike prosjekter i samarbeid med 

andre aktører på fosterhjemsfeltet.  

Brobyggerprogrammet RAUSHET 

Brobyggerprogrammet består av foredrag, kurs og 

digitale ressurser. Foredrag og kurs gjennomføres av 

våre ansatte – ofte i samarbeid med brobyggere. Dette 

er fosterforeldre og foreldre som selv har utviklet et 

bedre samarbeid. 

Vi formidler personlige historier og gode erfaringer om 

samarbeid. Foredragene gir et innblikk i hvor enkelt, 

og hvor vanskelig et samarbeid kan være. Samtidig 

ønsker vi å poengtere at det er viktig å tilpasse samarbeidet slik at man alltid har det enkelte 

barns beste i fokus. Vi kan også skreddersy kurspakker. 

 

Digitale ressurser 

Brobyggerprogrammet har utviklet flere digitale ressurser som benyttes av 

barnverntjenester, Bufetat og andre. Herunder kortfilmene «Inspirasjon til Raushet» og den 

lengre «Brobyggersamtalen» (kan leies).  

 

Videreutvikling av Brobyggerprogrammet Raushet 

I 2023 har vi aktivt søkt samarbeidspartnere for å videreutvikle Brobyggerprogrammet til et 

konkret tiltak som kan benyttes av landets barneverntjenester i enkeltsak. Vi har etablert et 

samarbeid med Stiftelsen Fyrlykta om utvikling av dette tiltaket. Dette for å bidra til at 

tiltaket Brobygging kan stå på egne ben når prosjektet avsluttes.  

Kulturell Brobygging 

Prosjektet skal forene og videreutvikle Brobyggerprogrammet Raushet og kulturformidling i 

fosterhjem. Kulturell brobygging skal øke kulturforståelsen og god samhandling i 

fosterhjemsomsorgen. Å bære flere kulturelle identiteter kan være en risiko, men bør være 

en ressurs for barn. Prosjektet skal bidra til at barnevernstjenestene ivaretar forpliktelsene i 

Barnevernsloven §§ 1-8 og 8-3. For å sikre at tilhørighet til flere kulturer blir en ressurs, 

utarbeides tiltak og tilhørende informasjons-, opplærings- og oppstartsmateriell, som vil bli 

en gratis nettressurs. Da kan barnevernstjenestene på eget initiativ gjennomføre kulturell 

brobygging for barn i fosterhjem. For å sikre aktualiteten på prosjektet søkes 

samarbeidskommuner som kan komme med innspill til utvikling av metoden i prosjektet. 

Prosjektledelsen utføres av Fyrlykta ved Elisabeth Rundtom og skal ferdigstilles i 2024. 
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Foreldreoppfølgingsprosjektet 

Hovedmålet med prosjektet er å bidra til at landets barneverntjenester lykkes i sitt arbeid 
med oppfølging av barn og foreldre etter omsorgsovertagelse, slik at barn og unge i 
fosterhjem styrkes i sin identitet og utvikling, og blir trygge voksne. 
I prosjektet skal vi utvikle en gruppebasert metode for oppfølging av foreldre etter 

omsorgsovertagelse, med basis i Brobyggerprogrammet RAUSHET. Vi skal også utføre 

kartlegging av barnevernstjenestenes egen oppfatning om oppfølging, utføre 

brukerkartlegging i de enkelte pilotkommunene og utforme en rapport i det gjennomførte 

oppfølgingsopplegget. Til slutt skal prosjektet gi anbefalinger på hva som hemmer og 

fremmer en gruppebasert oppfølging av foreldre. Les mer om prosjektet her. 

 

Prosjektet gjennomføres i samarbeid med Organisasjonen for barnevernsforeldre (OBF), fire 
pilotkommuner med barneverntjenester og foreldre, samt det 
eksisterende Brobyggerprogrammet RAUSHET. Prosjektmidler er tildelt fra Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet og skal ferdigstilles i 2024.  
 

Kurs for brukermedvirkere lokalt 

Hovedmålet i dette prosjektet er å gi barneverntjenester, 

Bufetatene og andre lokale og regionale aktører innen 

fosterhjemsomsorgen tilgang til kvalifiserte 

brukermedvirkere fra Norsk Fosterhjemsforening. I 

prosjektet er det utviklet et brukermedvirkningskurs for 

våre medlemmer.  

Vi har samarbeidet med en rekke organisasjoner og 
interne ressurser i utviklingen av kurset. Blant annet 
Organisasjonen for Barnevernsforeldre (OBF), KS, flere 
barnevernstjenester og ikke minst voksne og ungdom i 
foreningen. Prosjektmidler er tildelt fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet og skal ferdigstilles i 2024. 
 
Undervisningsopplegg for barnevern og sosialfaglige utdanninger 

Hovedmålet i prosjektet er at vi skal spre brukerkunnskap og brukererfaringer fra 
fosterhjemsomsorgen, og at fremtidige barnevernsansatte blir bevisste på hvordan de kan 
benytte seg av brukermedvirkere og se viktigheten av godt samarbeid og likeverdig dialog. 

Vi har blant annet knyttet til oss Høgskolen i Østfold, Oslo Met, Universitetet i Agder (UiA), 
NTNU og UiT Nord som også ønsker innhold i sin undervisning innen barnevern og sosionom 
på bachelor og masternivå. Prosjektmidler er tildelt fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet og skal ferdigstilles i 2024. 
 
Kurs for brukermedvirkere med erfaring fra ettervern 

Foreningen har fått midler til å videreutvikle brukermedvirkningskurs med fokus på temaet 
ettervern. Vi har allerede kommet i kontakt med over 100 ungdommer som skal få en 
spørreundersøkelse rom deres tanker og erfaringer om ettervern. 

Prosjektet skal også rekruttere brukermedvirkere blant ungdom i alderen 16-25 år. Vi har 
plass til 20 ungdommer som vil få opplæring som brukermedvirkere. Disse ungdommene vil 

Det digitale kurset inneholder ulike moduler som 

skal sette deg i stand til å bli brukerrepresentant. 
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få nettkurset i brukermedvirkning. Prosjektmidler er tildelt fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet og skal ferdigstilles i 2024. 
 
Et hjem, to kulturer – samiske barn i fosterhjem 

Hovedmålet med prosjektet er å kartlegge hva som fremmer - og 
hva som hemmer - at samiske barn i fosterhjem får sine 
rettigheter til å opprettholde språk og kultur ivaretatt. 
Gjennom prosjektet ønsket vi å komme i kontakt med samiske 
barn og unge som bor i fosterhjem, deres foreldre og deres 
fosterforeldre. Med bakgrunn i funnene vil vi i slutten av 
prosjektperioden utarbeide en rapport som vil komme med 
anbefalinger om hvilke kompetansehevende tiltak som kan 
utvikles og iverksettes for å sikre rettighetene til barn med samisk bakgrunn som bor i 
fosterhjem. Prosjektmidler er tildelt fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og 
ferdigstilles i 2024. 
 

Metodeutvikling for å utrede, begrunne og vurdere fosterbarns reaksjoner på samvær 

Hovedmålet med prosjektet er å bidra til bedre psykososiale helsefaglige begrunnelser og 
dokumentasjon på fosterbarns stressrelaterte reaksjoner på samvær. Det skal også bidra til 
bedre medvirkning og deltagelse for fosterbarn i samværspørsmål, og ivareta og bringe inn 
fosterforeldrenes og foreldrenes perspektiver på samværsreaksjoner. Prosjektet skal videre 
bidra til å redusere risiko for negative konsekvenser for barnets trygghet, helse og 
livskvalitet. 
 
Prosjektets hovedleveranser er å utforske metoder som kan gjøre observasjoner mer gyldige 
og objektive, og som kan bidra til bedre rettssikkerhet for barn som har livsbegrensende 
reaksjoner på samvær med foreldre. Prosjektet skal gjøre metodene digitalt tilgjengelig. 
Metoden skal inneholde mulighet for fosterbarnet og trygt medvirke med sine opplevelser 
av samvær. Prosjektmidler er tildelt fra Stiftelsen DAM og skal ferdigstilles i 2024. 
 

Pedagogikk 2 for fosterforeldre til fosterbarns beste 

Vi har videreutviklet vårt nettbaserte informasjons- og 
kompetansehevingsprogram rettet mot fosterforeldre. I 
prosjektet er det utviklet flere ressurser til 
ressursbiblioteket «Pedagogikk for fosterforeldre» som 
du finner på våre nettsider.  

Veiledningsressursene er kommet på flere språk, og spres 
i mange kanaler gjennom en digital 
informasjonskampanje for å nå bredt ut til alle innen 
fosterhjemsomsorgen, også til minoriteter. 

Prosjektet er gjennomført i samarbeid med kommunikasjons- og filmproduksjonsselskapet 
Bravissimo AS. Midler er tildelt fra Stiftelsen DAM og er ferdigstilt, og implementeres fra 
september 2023. 
 
 

 

En av filmene som er laget handler om å vitne i en 

rettssak 
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DEN NASJONALE RÅDGIVNINGSTJENESTEN  
Rådgivningstjenesten er en nasjonal telefonrådgivning for medlemmer, som i 2023 var 
bemannet av en fast fagperson en dag i uken. Tjenesten er et meget viktig og verdifullt 
medlemstilbud som det er stort behov for.  
 
Problemstillingene som ringes inn til 
rådgivningstjenesten er sammensatte og komplekse. 
Det er ofte ingen enkle svar på problemstillingene og 
det er utfordrende at fosterforeldre ikke har en 
klageinstans å forholde seg til ved uenighet i avtaler 
etc.  
 
Rundt 130 henvendelser ble besvart i 2023. Samarbeid 

med barnevernstjenesten, frikjøp, opphør av 

fosterhjemsforholdet, flytting, samvær og ettervern er 

de mest vanlige temaene på rådgivningstjenesten.  

 

Problemstillinger fra fosterforeldre og 

barnevernstjenester av prinsipiell art løfter vi videre til 

departement eller direktorat, eller den myndighet 

som bør få kunnskapen om situasjonen og som også 

kan bistå til løsninger på et systemnivå.  

LIKEPERSONSTJENESTEN   
Likepersonstjenesten er en del av hjelpetilbudet til våre medlemmer. Dette er en av de 

viktigste medlemsfordelene vi har. Medlemmer kan drøfte problemstillinger med erfarne 

likepersoner. Dette er et supplement til våre andre hjelpetilbud. Ved utgangen av året har vi 

totalt 12 likepersoner, hvor elleve er aktive og én har pause.  

I 2023 har vi jobbet med å synliggjøre tjenesten for våre medlemmer og gi likepersonene 

bedre verktøy. Vi har fått på plass ressurssider for likepersoner på nettsidene våre og 

lanserer nytt registreringssystem for likepersoner i januar 2024.  
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FAG OG PÅVIRKNING  
I 2023 har vi videreført vårt viktige interessepolitiske og faglige arbeid for å bedre 

rettsikkerhet for barn i fosterhjem, samt innhenting av brukererfaringer fra unge i 

fosterhjem og fosterforeldre. 
 

Fosterhjemsundersøkelsen 2023 

«Hvis du ikke vet hvor du skal, spiller det ingen rolle hvor du går», sier haren i Alice i 

Eventyrland. Fosterhjemsundersøkelsen 2023 gir myndigheter, politikere og fagfolk verdifull 

kunnskap om det reelle landskapet i fosterhjemsomsorgen. Undersøkelsen viser vei til en 

bedre fosterhjemsomsorg. Fosterhjemsundersøkelsen er ikke et tegnet kart. Det er et foto 

av virkeligheten slik den fortonet seg når over 1500 fosterforeldre og 260 ungdommer som 

bor i fosterhjem, med sine brukererfaringer, ga oss denne 

viktige kunnskapen. Norge er inne i en fosterhjemskrise! Det er 

stor mangel på fosterhjem. Barn står i kø for å få et trygt hjem. 

Fosterhjemsomsorgen er grunnmuren i barneverntjenesten.  

9 av 10 barn som av ulike grunner ikke kan bo hjemme med sine 

foreldre, bor i fosterhjem. Fosterhjemsomsorgen i dag er en 

ordning som er basert på forhistoriske samfunnsmodeller og 

frivillighet uten rettigheter og forutsigbarhet. Dette må det bli 

en endring på! Denne rapporten har til hensikt å synliggjøre 

gapet mellom kartet som myndighetene har tegnet, og det 

virkelige landskapet. Derfor blir det fokus på mye av det som 

utgjør gapet og som ikke fungerer. Det betyr imidlertid ikke at 

det ikke gjøres en stor og verdifull innsats i 

fosterhjemsomsorgen og i barnevernet. 
 

Dette er tredje året vi gjennomfører denne medlemsundersøkelse hvor vi tar tempen på 

fosterhjemmenes situasjon og ivaretagelse av barna. Dette formidler vi etter beste evne 

som systematisert, anonymisert brukerkunnskap, og gjør den tilgjengelig for alle.  

 

Barne- og familieministeren er i gang med å utarbeide en Fosterhjemsmelding, samt 

fremme forslag til lovreguleringer som skal legges frem i 2024. Fosterhjemsundersøkelsen 

2023 er dermed en gavepakke til ministeren, myndighetene, nasjonale og lokale politikere 

og fagfeltet. Uten å ta denne brukerkunnskapen på alvor, blir det vanskelig å utvikle en 

kunnskapsbasert og treffsikker fosterhjemsomsorg som gir stabilitet og god kvalitet i 

fosterhjemmene. Vi regner med at statsråden vil bruke kunnskapen og anbefalingene flittig i 

utformingen av en bedre, mer rettighetsbasert og forutsigbar fosterhjemsomsorg. Hun har 

nå en gyllen mulighet! Dersom myndighetene mener alvor med å satse på fosterhjem som 

tiltak for barna, forventer vi store endringer i dagens fosterhjemsomsorg. Endringer som er 

til det bedre for barn og fosterhjem. Vi ønsker å bidra til at flere velger å bli fosterhjem! For 

hva skal Norge gjøre uten fosterhjemmene? 
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Samfunnsøkonomisk verdi av fosterhjem 

En viktig investering foreningen gjorde i 2023, var å gi Menon 

Economics et oppdrag om å gjennomføre en analyse rundt 

samfunnsøkonomisk verdi av fosterhjemmene. Det er første 

gangen det blir gjort en slik analyse på feltet i Norge. Dette ble 

viktig input til både nasjonale og lokale politikere, til statsråder 

og departement, og øvrige myndigheter og fagfelt. 
 

Rapporten viser at den samfunnsøkonomiske verdien av dagens 

fosterhjem utgjør en forventet nåverdi på 135,9 milliarder 

kroner. 1 krone investert i hjemmene, gir 11 kroner tilbake. 

Ved utilsiktedes flyttinger, skades barnet ytterligere og 

kostnaden for samfunnet er enorm; 2,1 million kroner per 

fosterhjem – per år. Det er samfunnsøkonomisk svært lønnsomt 

å investere i fosterhjem. 

Vi samlet Fosterhjemsundersøkelsen 2023, oppsummeringsrapporten fra undersøkelsen, 

samt Menon rapporten Samfunnsøkonomisk verdi av fosterhjem på våre nettsider.  

 

Innspill, høringer og deltagelse i referansegrupper og utvalg 

Vi har deltatt med skriftlige og muntlige høringer i Stortinget, og gitt en stor mengde 

høringsinnspill til Departement, Bufdir, Stortinget med flere. Vi har gitt innspill gjennom 

våre medlemskap i sentrale brukerråd og referansegrupper. Alle våre skriftlige 

høringsinnspill på offentlige høringer ligger tilgjengelig på våre nettsider.  

• Til Barne- og familiedepartementet: svar på spørsmål om regler flytting og uttalerett, og 

klage på oppsigelse av fosterhjemsavtalen 

• Til Helsedirektoratet: Innspill Bufetats vurdering om tverrfaglig helsekartlegging (vi 

støtter Barneombudets innspill) 

• Til Barne- og familiedepartementet: Innspill fra Norsk Fosterhjemsforening til 

statsbudsjett 2024 

• Til Barne- og familiedepartementet: Høringssvar til NOU 2023-7 fra Norsk 

Fosterhjemsforening 

• Til Bufetat: Høringsinnspill fra Norsk Fosterhjemsforening til ny fosterhjemsforskrift og 

forskrift om Bufetats saksbehandling ved tilbud om barnevernstiltak til kommunene 

• Til Bufdir: Samiske barn og unges språklige og kulturelle rettigheter under barnevernets 

omsorg 

• Innspill fra Norsk Fosterhjemsforening etter møte i BFD om brukermedvirkning fra barn 

og unge på systemnivå. 

 

Spesielt viktig er vår faste deltagelse i Bufdir sitt Brukerråd med flere møter gjennom året, 

samt møter i Nasjonalt barnevernforum i Barne- og familiedepartementet.  Foreningen er 

representert i flere viktige referansegrupper. Spesielt viktig dette året har vært vår 

deltagelse i referansegruppen til Barnevernutvalget, som leverte NOU 2023-7 om bedre 
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rettssikkerhet i barnevernet. Vi har videre vært representert i Bufdirs rådgivende 

ekspertgruppe for gjennomføring av samvær, der arbeidet fortsetter i 2024. 

 

Vi påstartet også et viktig nybrottsarbeid i 2023 med utvikling av forslag til nye prosessuelle 

rettigheter til fosterforeldre. Vi er en synlig samfunnsaktør på feltet, og inviteres inn i møter 

i mange ulike sammenhenger for å belyse behov til barn i fosterhjem og fosterhjemmene.  
 

 

Fosterhjemskonferansen  

For fjerde år på rad arrangerte Norsk 

Fosterhjemsforening, i samarbeid med Dialog 

og kompetanse, Fosterhjemskonferansen. 

Konferansen har utviklet seg til å bli en viktig 

arena og fagkonferanse for alle som jobber på 

eller er interessert i fosterhjemsfeltet. Vi hadde 

deltakere fra kommunale barnevernstjenester, 

departementer og direktorat, samt 

fosterforeldre. Årets fosterhjemskonferanse 

ble åpnet av barneminister Toppe, og over 320 

personer deltok på konferansen i Oslo eller digitalt. 

På åpningen lanserte Toppe den viktige seieren om 

klagerett  

for fosterforeldre på enkeltvedtak i Fosterhjemsavtalen. Dette førte til flere presseoppslag,  
 

Påvirkning lokalt 

I anledning kommunevalget 2023 har foreningen sendt alle politiske partier innspill til 

partiprogrammet slik at fosterhjem blir en viktig del av dette. Kommunevalget har også vært 

tema på ledersamling i organisasjonen, hvor fylkesstyrene har fått hjelp og støtte til politisk 

arbeid i sine respektive kommuner. Sekretariatet sendte ut skreddersydd kronikk og tips om 

medieinnsalg til alle fylkesforeninger i anledning valget. Mange fylkesforeninger fulgte opp 

og fikk oppslag i sine respektive lokalaviser.  

 

Vi arrangerte åpent nettmøte om politisk påvirkningsarbeid lokalt for alle tillitsvalgte som 

ønsket å delta i 2023.  

 

 

ØKONOMI 
Det er blitt jobbet målrettet og i henhold til Handlingsplanen også i 2023. Fokus har vært på 

synergier og samhandling mellom prosjekter og drift. Vi har prioritert arbeid og innsats som 

gir oss mulighet til å påvirke optimalt i forhold til de ressurser vi har til rådighet. Vi har 

videreført arbeidet med realistiske periodiseringer for å ha enda bedre økonomisk styring og 

oversikt over foreningens økonomiske handlingsrom underveis i året. Vi har også i 2023 

Barne- og familieminister Kjersti Toppe og generalsekretær Tone 

Granaas fikk til en god prat på Fosterhjemskonferansen 2023.  
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videreført rutiner og muligheter for at fylkesforeningene kan søke på momskompensasjon, 

hvor de fleste fylkesforeningene benyttet seg av dette – og fikk tilbakeført midler.  

Hovedstyret godkjente for 2023 et budsjett med et driftsresultat på kr. 38.107. 

Årets resultat 2023 ble et driftsoverskudd på kr. 1.848.810,- og et totalt overskudd med 

finansinntekter/-kostnader på kr. 2.690.899,-. Årsregnskapet synliggjør både drift, 

prosjekter og Kajafondet. 

Foreningen har mottatt ekstra tilskudd fra Bufdir på kr. 547.500,-. I tillegg mottok 

foreningen ca. kr. 470.000,- mer fra Norsk Tipping enn budsjettert. Totalt mottatt 

momskompensasjon var kr. 1.124.978,- og av dette ble kr. 231.704,- fordelt videre til 

fylkene. Det ble kr. 390.000,- mer i momskompensasjon enn budsjettert.  

Finansinntektene består av realisert gevinst på salg av aksjefondene på kr. 65.070,- samt 

urealisert gevinst på justering av aksje- og rentefond samt likviditetsfond til markedsverdi 

pr. 31.12. Urealisert gevinst utgjør kr. 795.738,- 

Annonsesalget ligger ca. kr. 400.000,- under budsjett. Noe av grunnen til dette er at det ikke 

faktureres ut noe i desember, men på 1. termin 2024. Problemer i blant annet 

byggebransjen gjør at det er en tendens til at flere ikke betaler, og salget må krediteres til 

slutt. 

I andre inntekter inngår blant annet 3 % avkastning på Kajafondet, kr. 291.864,-. Beløpet har 

motpost under varekostnader som er utdeling av midler etter søknader til Kajafondet. I 

andre inntekter inngår også mottatte gaver. Foreningen mottok gaver til Kajafondet på kr. 

70.000,- på slutten av året. 

Administrasjonsdel på prosjekter er mottatt fra Stiftelsen Dam på til sammen kr. 160.601,- 

Resten, kr. 10.552,- gjelder Brobyggerprogrammet.  

Varekostnader er kostnader knyttet til produksjon av Fosterhjemskontakt i 2023, 

kontingentrefusjon og driftsstøtte til fylkene. Kostnadene til organisasjonssamlingen endte 

på ca. kr. 200.000,- etter at reisefordelingen ble klar, mot budsjett på kr. 240.000,-. Utdelte 

midler fra Kajafondet inngår i varekost, men har motpost i inntekter over. Når dette 

hensyntas så ligger ordinære varekostnader under budsjett. Utdelte gaver fra Kajafondet 

beløper seg til kr. 350.999,-. 

Samlede lønnskostnader ligger under budsjett. Dette refererer seg hovedsakelig til 

refunderte sykepenger samt at noen flere lønnskostnader har blitt belastet prosjekter i 

avslutningsfasen av disse. 

Under andre driftskostnader ligger kostnader til Landsmøtet som pr. 31.12. beløper seg til 

kr. 543.591,- mot budsjettert kr. 320.000,-. 

Totalt sett gir resultatet en mindre sårbar egenkapital og vi kan styrke foreningsarbeidet 

med «flere ben å stå på» økonomisk, samt ønsket om mer manpower. Vi må fremover i 

2024 også ha ekstra fokus på medlemsrekruttering og etablere flere giverløp. 

 

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
K5

XI
E-

CA
5K

V-
V8

C4
I-A

0T
KL

-C
Y8

ZV
-N

ZE
G

Z



 

 
ÅRSBERETNING for 2023 

Norsk Fosterhjemsforening 
Side 19 av 20 

Oversikt over inntektskilder i drift 

 

 

 

 

 

 

 

INTERNASJONALT SAMARBEID  
Nordic Foster Care Association (NOFCA) består av deltakere fra ulike 

fosterhjemsforeninger/organisasjoner og to statlige barnevernskontor fra de nordiske 

landene.  

Målet med nettverket er å forbedre kvaliteten på fosterhjemsarbeidet i de nordiske land 

gjennom utveksling av erfaringer og forskning, finne beste praksis, stimulere til mer 

forskning, organisere samlinger og konferanser, samt gjøre fosterhjemsarbeidet kjent både 

for politikere og allmennheten. 

 I 2023 ble det avholdt digitalt årsmøte i NOFCA. Det er jobbet med organisasjonens formål 

og vedtekter, og en moderniseringsprosess er igangsatt for å gjøre både organisering og 

vedtekter mer relevante for medlemmene. Norsk Fosterhjemsforening, sammen med Redd 

Barna, har ledet dette arbeidet.  
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MEDLEMSKAP I ANDRE ORGANISASJONER  
Norsk Fosterhjemsforening var i 2023 medlem hos: 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Anders Wengen
Styremedlem
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: UN:NO-9578-5990-4-3342808
IP: 84.214.xxx.xxx
2024-02-23 14:33:40 UTC

Tone Granaas
Generalsekretær
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: 9578-5995-4-480774
IP: 80.212.xxx.xxx
2024-02-23 15:27:59 UTC

Lene Printzlau Våmartveit
Styreleder
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: 9578-5998-4-1103476
IP: 85.164.xxx.xxx
2024-02-23 16:45:14 UTC

Jan Christian Ødegaard
Styremedlem
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: 9578-5999-4-1232452
IP: 77.228.xxx.xxx
2024-02-25 13:47:59 UTC

Tone Kolås
Styremedlem
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-2137965
IP: 89.151.xxx.xxx
2024-02-25 15:45:27 UTC

Helle Yvonne Christensen
Styremedlem
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: 9578-5994-4-3457810
IP: 85.164.xxx.xxx
2024-02-26 07:05:03 UTC
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

STIG CHRISTOPHERSEN
Styrets nestleder
På vegne av: Norsk Fosterhjemsforening
Serienummer: 9578-5995-4-600179
IP: 37.200.xxx.xxx
2024-02-26 19:23:40 UTC
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    
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